

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "Народный Банк Казахстана"

по состоянию на 01 июля 2006 года

(составленный по международным стандартам

в тыс.тенге

Наименование статей	на 01 июля 2006 года	уд вес	на 01 января 2006 года	уд вес
1	2		3	
Активы				
Деньги и их эквиваленты	169 123 457	22.1%	57 101 691	10.2%
Обязательные резервы	5 566 299	0.7%	8 632 311	1.5%
Финансовые активы. Оцениваемые по справедливой стоимости через отчет о доходах и расходах	115 129 216	15.0%	50 017 958	8.9%
Средства в кредитных учреждениях	1 469 850	0.2%	2 776 941	0.5%
Инвестиционные ценные бумаги:				0.0%
- имеющиеся в наличии для продажи	13 253 999	1.7%	12 098 639	2.2%
- удерживаемые до погашения	117 328	0.0%		0.0%
Займы клиентам	441 467 558	57.6%	411 097 223	73.5%
Основные средства	13 175 428	1.7%	10 979 050	2.0%
Прочие активы	7 540 663	1.0%	6 960 895	1.2%
Итого активов:	766 843 798	100.0%	559 664 708	100.0%
Обязательства				
Средства кредитных учреждений	92 015 909	13.3%	107 284 147	21.7%
Средства клиентов	464 168 600	66.9%	320 629 650	64.7%
Выпущенные долговые ценные бумаги	129 702 994	18.7%	58 813 594	11.9%
Резервы	2 852 302	0.4%	2 279 508	0.5%
Отсроченные налоговые обязательства	931 714	0.1%	425 144	0.1%
Прочие обязательства	3 956 466	0.6%	5 788 620	1.2%
Итого обязательств:	693 627 985	90.5%	495 220 663	88.5%
Собственный капитал				
Уставный капитал	29 978 749	3.9%	29 016 188	5.2%
Резерв премии по акциям	2 120 974	0.3%	2 192 147	0.4%
Выкупленные собственные акции	-38 161	0.0%	-16 336	0.0%
Нераспределенный доход и прочие резервы	40 253 554	5.2%	32 806 031	5.9%
Итого:	72 315 116	9.4%	63 998 030	11.4%
Доля меньшинства	900 697	0.1%	446 015	0.1%
Итого собственного капитала:	73 215 813	9.5%	64 444 045	11.5%
				0.0%
Итого обязательств и собственного капитала :	766 843 798	100.0%	559 664 708	100.0%

Заместитель Председателя Правления

Абдулина Н.К.

Управляющий Директор -Главный бухгалтер

Федченко А.Г.

Консолидированный отчет о доходах и расходах
АО «Народный Банк Казахстана»
по состоянию на 01 июля 2006 года
(составленный по международным стандартам финансовой отчетности)

Наименование	(тыс. тенге) на 01.07.2006 года
Доходы, связанные с получением вознаграждения	
Займы	31 361 341
Ценные бумаги	1 970 919
Вклады в других банках	2 174 168
Итого	35 506 428
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	
Вклады клиентов	(7 729 676)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(3 614 090)
Вклады и займы других кредитных учреждений	(3 192 420)
Итого	(14 536 186)
Чистый доход, связанный с получением вознаграждения до отчислений в резервы на обесценение	20 970 242
Отчисления в резервы на обесценение	(7 045 537)
Чистый доход, связанный с получением вознаграждения	13 924 705
Доход в виде комиссионных и сборов	10 293 151
Расходы в виде комиссионных и сборов	(426 954)
Комиссионные и сборы	9 866 197
Доходы, за минусом расходов по торговым ценным бумагам	-1 182 602
Доходы, за минусом расходов по годным для продажи ценным бумагам	-147 457
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:	
- дилинг	1 776 669
- курсовые разницы	-498 621
Доля в доходе ассоциированных компаний	64 068
Прочие доходы	1 244 163
Доходы, не связанные с получением вознаграждения	1 256 220
Заработная плата и расходы на персонал	(6 156 046)
Амортизация и расходы по содержанию зданий	(1 122 240)
Налоги, помимо подоходного налога	(1 273 779)
Административные и операционные расходы	(3 172 932)
Прочие (резервы) сторнирование резервов	(578 963)
Расходы, не связанные с выплатой вознаграждения	(12 303 960)
Доход до учёта расходов по подоходному налогу и доли меньшинства	12 743 162
Расходы по подоходному налогу	(2 446 607)
Чистый доход после уплаты подоходного налога	10 296 555
Доля меньшинства в чистом доходе	372 731
Чистый доход	9 923 824

Заместитель Председателя Правления

Абдулина Н.К.

Управляющий директор - Главный бухгалтер

Федченко А.Г.

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕГ
АО "Народный Банк Казахстана"
 по состоянию на 01 июля 2006 года

в тысячах казахстанских тенге

Наименование статей	Примечание	на 01 июля 2006 года	на 01 января 2006 года
1	2	3	4
Прибыль до налогообложения и вычета доли меньшинства	1	12 743 162	19 366 476
Корректировки на неденежные операционные статьи:	I	18 080 076	13 875 129
амортизационные отчисления и износ	2	1 122 240	1 329 848
расходы по резервам на возможные потери	3	7 624 500	12 465 903
нереализованные доходы и расходы от изменения стоимости финансового актива	4	10 331 092	538 098
доходы, начисленные в виде вознаграждения к получению	5	-974 720	-1 563 832
расходы на выплату вознаграждения	6	-331 751	1 757 107
прочие корректировки на неденежные статьи	7	308 715	-651 995
Операционный доход (убыток) до изменения в операционных активах и обязательствах	II	30 823 238	33 241 605
(Увеличение) уменьшение в операционных активах	III	-95 117 659	-184 670 412
(Увеличение) уменьшение вкладов, размещенных со сроком погашения более трех месяцев	8	1 743 988	-386 917
(Увеличение) уменьшение предоставленных займов и финансовой аренды	9	-38 059 155	-195 992 173
(Увеличение) уменьшение торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи	10	-66 987 629	11 628 720
(Увеличение) уменьшение операции "обратное РЕПО"	11	1 193 147	-3 638 837
(Увеличение) уменьшение требований к клиентам	12	-1 178 491	384 973
(Увеличение) уменьшение дивидендов	13	0	0
(Увеличение) уменьшение прочих активов	14	8 170 481	3 333 822
(Увеличение) уменьшение в операционных обязательствах	IV	119 628 153	125 233 171
(Увеличение) уменьшение вкладов, привлеченных со сроком погашения более трех месяцев	15	113 294 652	112 721 454
(Увеличение) уменьшение операции "РЕПО"	16		-3 852 001
(Увеличение) уменьшение прочих обязательств	17	6 333 501	16 363 718
Увеличение или уменьшение денег от операционной деятельности	V	24 510 494	-59 437 241
Налог на прибыль уплаченный	18	2 446 407	3 538 576
Итого увеличение (уменьшение) денег от операционной деятельности после налогообложения	VI	22 063 887	-62 975 817
Денежные поступления и платежи, связанные с инвестиционной деятельностью			
Покупка (продажа) ценных бумаг, удерживаемых до погашения	19	12 663	14 599 067
Покупка (продажа) основных средств и нематериальных активов	20	-3 237 224	-3 038 630
Инвестиции в капитал других юридических лиц	22	196 137	-618 675
Прочие поступления и платежи	23	367	138 050
Итого увеличение или уменьшение денег от инвестиционной деятельности	VII	-3 028 057	11 079 812
Денежные поступления и платежи, связанные с финансовой деятельностью			
Выпуск акций	24	847 738	13 257 814
Выпуск долговых обязательств	25	69 925 247	13 485 820
Приобретение или погашение собственных акций	26	21 825	329
Выплаченные дивиденды	27	-7 663	1 024 789
Увеличение (уменьшение) доли меньшинства	28	372 731	446 015
Прочие поступления и платежи	29	-16 086 206	11 405 155
Итого увеличение (уменьшение) денег от финансовой деятельности	VIII	55 073 672	39 619 922
Итого чистое увеличение (уменьшение) денег за отчетный период	IX	104 932 740	21 900 220
Остаток денег на начало отчетного периода	30	60 989 188	39 088 968
Остаток денег на конец отчетного периода	31	165 921 928	60 989 188

Заместитель Председателя Правления

Абдулина А.Н.

Главный бухгалтер

Федченко А.Г.

Консолидированный отчет об изменениях в собственном капитале
АО "Народный Банк Казахстана"
по состоянию на 01.07. 2006 года

(составленный по международным стандартам финансовой отчетности)

(в тысячах тенге)

	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Изъятый капитал	Резервный капитал	Прочие резервы	Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8
Сальдо на начало отчетного периода	29 016 188	2 192 147	-16 336	1 690 060	591 139	30 524 832	63 998 030
Изменения в учетной политике и корректировки фундаментальных ошибок		0	0			-164 088	-164 088
Пересчитанное сальдо на начало отчетного периода	29 016 188	2 192 147	-16 336	1 690 060	591 139	30 360 744	63 833 942
Дополнительно выпущенные (выкупленные) собственные акции в отчетном периоде	962 561	-71 173	-21 825	0	0	0	869 563
Дивиденды	0	0	0	0	0	-2 966 605	-2 966 605
Переоценка основных средств	0	0	0	0	0	0	0
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	0	0	0	0	654 392	0	654 392
Чистый прибыль (убыток) за период	0	0	0	0	0	9 923 824	9 923 824
Внутренние переводы	0	0	0	700 000	-1 813	-698 187	0
в том числе:	0	0	0	0	0	0	0
формирование резервного капитала	0	0	0	700 000	0	-700 000	0
изменение накопленной переоценки основных средств	0	0	0	0	-1 813	1 813	0
Прочие операции		0	0	0	0	0	0
Сальдо на конец отчетного периода	29 978 749	2 120 974	-38 161	2 390 060	1 243 718	36 619 776	72 315 116

Заместитель Председателя Правления

Абдулина Н.К.

Управляющий Директор -Главный бухгалтер

Федченко А.Г.